
Abstrakt: Cílem práce je poukázat na významnost dohlednosti při letovém provozu. 

Jsou stanoveny jisté minimální hodnoty, jichž musí dohlednost při určitých operacích 

v rámci letového provozu na letištích nabývat.  Dohlednost má svůj denní a roční 

chod, který souvisí především s příkonem slunečního záření.  Dále má na dohlednost 

vliv  i  vertikální  teplotní  zvrstvení  atmosféry,  směr  a  rychlost  větru  a  aktuální 

podmínky počasí. Nejnižších hodnot dosahuje dohlednost při výskytu intenzivních 

srážek a mlhy. Především mlhy způsobují  na letišti značné komplikace a často je 

potřeba přijmout speciální opatření pro organizaci letového provozu. Výskyt a trvání 

mlhy má tedy na letový provoz značný vliv a také proto je jim v této práci věnována 

pozornost.  Vedle  chodu  dohlednosti  a  její  závislosti  na  směr  proudění,  jsem  se 

zaměřila především na podmínky vzniku a zánik mlh.


